



## Maaseudun palvelujen kehittäminen (koodi M07.4)

### Toimenpiteen kuvaus

Tuetaan hankkeita, joissa suunnitellaan ja kehitetään maaseutuväestölle suunnattuja palveluja. Toimenpiteessä toteutetaan yleishyödyllisiä kehittämishankkeita ja yleishyödyllisiä investointeja.

### Toimenpiteen rahoituskehys ja tavoite sekä niiden toteuma 31.12.2016

Toimenpiteen kehys on 15 milj. euroa. Toimenpiteestä ei ole vielä toteutunut maksuja, mutta sen kehuksesta on sidottu 75 %.

Tavoitteeksi on asetettu, että maaseutuväestölle suunnattuihin paikallisiin palveluihin kohdistuviin investointeihin tukea saavien toimenpiteiden määrä on 140 kpl. Seurantatiedot raportoidaan ainoastaan päättyneistä hankkeista, joita ei vielä vuoden lopussa ollut. Käynnissä ja vireillä on runsas määrä hankkeita ja kappalemäärätavoite onkin jo ylittynyt. Päättyneitä hankkeita ei vielä ollut vuoden 2016 lopussa siinä määrin, että tuloksia voisi vielä arvioida.

### Saatu aikaan 31.12.2016 mennessä

Ohjelmakauden 2014–2020 ensimmäiset hanketuet tulivat hakuun helmikuussa 2015. Vuosi 2016 oli ensimmäinen täyden toiminnan vuosi. Kaikkia kehittämishankkeita pystyi hakemaan jo vuonna 2015, mutta ensimmäiset tukipäätökset päästiin tekemään alkuvuonna 2016. Ensimmäiset päätökset tehtiin paperilla, koska sähköinen Hyrrä-järjestelmä ei ollut vielä kaikilta osin valmis. Sähköisesti päätöksiä päästiin tekemään 28.4.2016.

Toimenpiteessä on kehitetty maaseudun palveluja erilaisten kokeilujen ja uudenlaisen tekemisen kautta. Maahanmuuttajien kotouttamishankkeita on toteutettu eri puolilla maata ja uusia hankkeita on rakentumassa. Hankkeilla lisätään maahanmuuttajien ja kantaväestön yhteistä toimintaa ja siten helpotetaan kulttuurikynnysten ylittämistä. Onnistumisia on saatu mm. maahanmuuttajien osallistamisesta nuorten ja ikä-ihmisten hankkeissa. Myös ympäristöluotsaus on todettu tehokkaaksi kotouttamistoimeksi.

### Linkejä:

[www.maaseutu.fi](http://www.maaseutu.fi)  
[Agrikaattori](#)



Euroopan maaseudun  
kehittämisen maatalousrahasto:  
Eurooppa investoi maaseutualueisiin



MAASEUTU 2020



MAASEUTUVERKOSTO  
[www.maaseutu.fi](http://www.maaseutu.fi)



LANDSBYGDSNÄTVERK  
[www.landsbygd.fi](http://www.landsbygd.fi)



Elinkeino-, liikenne- ja  
ympäristökeskus

RURAL NETWORK  
[www.rural.fi](http://www.rural.fi)